
MUNICIPALIDAD DE

ltr
REQUÍNOA

DECRETO ALCALDICIO N" }. Cq
APRUEBA CONTRATO QUE INDICA
SOLICITA EMISION ORDEN DE COMPRA

REQUINOA.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente 1 2 JUt{ 2021,

El Decreto Alcald¡c¡o N" 2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de
Procedimiento de Licitac¡ones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880, sobre procedimientos administrativos

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcald¡cio N' 1523 de fecha 14.05.2024 que autoriza in¡ciar proceso de

Lic¡tación Pública en el Portal Mercado "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS TÉCNICOS-
ADMINISTRATIVOS PARA LA l. MUNICIPALIDAD DE REOUINOA'. Aprueba Bases Admin¡strat¡vas y

Técnicas y Anexos. Designa Comisión Evaluadora de Ofertas.

El Decreto Alcaldic¡o N' 1743 de fecha 07.06.2024, que adjudica lD 3656-10+L124,
al proveedor tlon ENZO ALBERTO GUERRERO URRA, Rut: 19.565.297-K por un monto mensual de
$650.000 IMPUESTO INCLUIDO, por el penodo comprendado desde desde el 0'l de julio d e2024 al 31 de
diciembre de 2024.

El Memo N' 24 de fecha 22.06.2024, de la D¡recc¡ón de Secretaria Municipal que
remite contrato de prestación de servicios y solicita emis¡ón de orden de compra en el Portal Mercado
Público.

El Decreto Alcaldicio 3331 de fecha 15.12.2023 que aprueba Presupuesto Mun¡cipal
año 2024

DECRETO :

APRUEBASE contrato suscrito con fecha 12.06.20244, entre la Mun¡c¡palidad de
Requínoa y Don ENZO ALBERTO GUERRERO URRA, Rut: 19.565.297-K, por un monto mensual de
$650.000 ¡mpuesto incluido, rige a contar del 01 de julio al 31 de d¡ciembre de 2024.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público

IMPUTESE, lmputese el gasto a la cuenta 21 1 1-999, inada

servic¡os técn¡cos y profesionales', Gestión lnterna, del presu vtg

COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ESPINOZA
A MUNICIPAL

DIVIA MONTE
A

lge

DISTRIBUCION:
Secretar¡a Munic¡pal (1)

Mercado Públ¡co (1)
Recursos Humanos ('l )

TARjo á
IPAL

7¡

MUN
E SEC

LDE

vrsTos :

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Const¡tuc¡onal de
Mun¡cipal¡dades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fúado por el D.F.L. N' 1 del Ministerio del
lnterior, de 2006.

La Ley N" 18.886 Bases sobre contratos admin¡strativos de sum¡n¡stros, prestaoón de
serv¡cios y su Reglamento según Decreto N'250.


